
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032300212

212

Nº 55, terça-feira, 23 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Lagoa Nova/RN, nos termos do Art. 24, XI da Lei Federal nº, convoca o representante legal
devidamente identificado da empresa licitante: Construtora J V A LTDA - ME - CNPJ:
07.062.694/0001-30 para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis manifestar-se com relação ao
interesse na execução dos serviços remanescentes da EXECUÇÃO DA OBRA DE
ENGENHARIA REFERENTE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MONSENHOR PAULO
HERONCIO NO MUNICIPIO DE LAGOA NOVA/RN no Município de Lagoa Nova/RN,
decorrente do Contrato oriundo da TOMADA DE PREÇO nº 001/2020, devendo fazê-lo em
igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado (ENGSERV
COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.984.317/0001-
96), inclusive quanto ao preço. Caso tenha interesse, deverá a empresa convocada
comparecer ao setor de licitações desta Prefeitura, situado a Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo
- 363 - (Centro Administrativo), Lagoa Nova/RN, para assinatura do Contrato. O não
comparecimento no prazo estipulado possibilitará a convocação do licitante remanescente,
obedecida à ordem de classificação.

Lagoa Nova-RN, 19 de março de 2021.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.024/2021

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
Pregão Eletrônico Nº 24.024/2021 - SEMAD - PROCESSO: 015124/2020-53-SMS. Objeto:
Registro de Preço, para aquisição de Equipamentos Médico Hospitalares, em conformidade
com o Termo de Referência, anexo I do edital. Edital disponível a partir de: 24/03/2021, no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir de 24/03/2021, no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 08/04/2021 - Hora: 09h00min.
(Horário de Brasília/DF)

Natal/RN, 22 de março de 2021.
SUELY MENESES BARRETO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021

CONTRATO Nº: 001/2021 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ/RN, CNPJ Nº 08.084.691/0001-60 CONTRATADO Ricardo
Alexandre Pereira de Azevedo Holanda, CPF 034.670.494-43, para Prestação dos serviços
de assessoria junto a comissão de licitação do município de Paraú/RN, no período de
janeiro a fevereiro de 2021, VALOR TOTAL: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 14 de janeiro de 2021 a 28 de fevereiro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 14 de
janeiro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de PARAÚ, através da
PREFEITURA MUNICIPAL, considerando tudo o que consta no Processo supra citado e em
consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, vem emitir a presente declaração
de dispensa de licitação, amparada no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, visando a contratação com o Sr. Ricardo Alexandre Pereira de
Azevedo Holanda, CPF 034.670.494-43, para Prestação dos serviços de assessoria junto a
comissão de licitação do município de Paraú/RN, no período de janeiro a fevereiro de
2021, com o valor global de 8.400,00. Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93,
vem comunicar a Excelentíssima Senhora MARIA OLÍMPIA FERREIRA NUNES EUFRÁS I O,
Prefeita Municipal, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida
ratificação.

Paraú - RN, 14 de janeiro de 2021
ANTONIO LICURGO FERREIRA NUNES
Presidente da Comissão de Licitação.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021

Reconheço a dispensa de licitação fundamentada no art. 24, II, da Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores, para a contratação do Sr. Ricardo Alexandre Pereira de
Azevedo Holanda, CPF 034.670.494-43, para Prestação dos serviços de assessoria junto a
comissão de licitação do município de Paraú/RN, no período de janeiro a fevereiro de
2021, com o valor global de 8.400,00. Ratifico, conforme prescreve o art. 26 do estatuto
das licitações, o despacho do Ilustríssimo Sr. Antonio Licurgo Ferreira Nunes, Presidente da
CPL, determinando que proceda com a devida publicação do extrato da dispensa.

Paraú - RN, 14 de janeiro de 2021
MARIA OLÍMPIA FERREIRA NUNES EUFRÁSIO

Prefeita.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: O objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a A presente licitação tem como
objeto a Formação de Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura aquisição
de equipamentos e materiais permanentes para as unidades basicas de Saúde do
Municipio de passagem/RN, de acordo com o convenio n°12182.206000/1200-04. - inicio
de acolhimento das propostas: 08:30 horas do dia 23/03/2021 - termino: 08:30 horas do
dia 05/04/2021. E Abertura das propostas: às 08:31 horas do dia 05/04/2021, inicio da
sessão de disputa de preços: às 08:31 horas do dia 05/04/2021 HORÁRIO DE BRASÍLIA .
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte Mariz, 288 -
Centro - Passagem/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail:
cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem/RN, 22 de março de 2021
À COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2021

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna público que
realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de registro de preços, para
contratação de empresa especializada em serviço de exame por imagem e procedimentos
especializados, para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de
Passagem/RN, - início de acolhimento das propostas: 08:30 horas do dia 24/03/2021 -
termino: 08:30 horas do dia 06/04/2021. E Abertura das propostas: às 08:31 horas do dia
06/04/2021, inicio da sessão de disputa de preços: às 08:31 horas do dia 06/04/2021
HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na
sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte
Mariz, 288 - Centro - Passagem/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail:
cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem/RN, 22 de março de 2021
À COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna público que
realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: contratação de empresa
especializada na prestação de Serviços técnicos de assessoria e consultoria para a
viabilização e captação de recursos Federais e Estaduais, ou por meio de financiamentos,
incluindo a gestão de convênios da administração municipal com os diversos ministérios,
secretarias e órgãos do governo federal e governo estadual - início de acolhimento das
propostas: 08:30 horas do dia 24/03/2021 - termino: 08:30 horas do dia 07/04/2021. E
Abertura das propostas: às 08:31 horas do dia 07/04/2021, inicio da sessão de disputa de
preços: às 08:31 horas do dia 07/04/2021 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o
Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura
Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte Mariz, 288 - Centro - Passagem/RN - Ou
pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail: cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem/RN, 22 de março de 2021
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - PE

Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de preço para aquisição de pneus, câmaras
de ar e protetores para manutenção dos veículos lotados em diversas secretarias do
município de Portalegre/RN. A sessão pública será realizada no site
https://www.comprasnet.gov.br/. Entrega das Propostas: a partir da publicação desta
licitação. Data de abertura das Propostas: às 08h30min do dia 06 de abril de 2021.
Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 22 de março de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual contratações futuras, para:
Confecção de Prótese dentária destinadas ao Programa Brasil Sorridente deste município
de Rafael Fernandes-RN. A Sessão Pública será realizada no site
www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA DAS PROPOSTAS: até às 07h59min do dia
05/04/2021. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 05/04/2021. TIPO:
Menor Preço. Informações: www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.rafaelfernandes.rn.gov.br
ou pelo e-mail pmrafaelfernandes@hotmail.com.

Rafael Fernandes-RN, 18 de março de 2021
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - PE

Processo: 09020002/2021. Tipo: menor preço. Objeto: Registro de Preços para
possível aquisição de combustíveis na Capital do Estado, Natal - RN. A sessão pública será
realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a partir da
publicação desta licitação. Data de abertura das Propostas: às 09h do dia 05 de abril de
2021. Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz-RN, 22 de março de 2021.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021 - SRP

Objeto: Aquisição de medicamentos de A a Z, éticos, genéricos e similares, para
a distribuição à população carente do município, conforme receita médica, considerando o
maior desconto sobre o preço máximo ao consumidor da tabela oficial de preços de
medicamentos, revista ABC Farma, órgão oficial da Associação Brasileira de Comércio
Farmacêutico; Tipo: Maior desconto por item; Sessão Pública e Início da Abertura dos
Envelopes: as 09h do dia 06 de abril de 2021. O edital e todos anexos estão disponível
download no endereço eletrônico: https://www.riachodacruz.rn.gov.br/

Riacho da Cruz/RN, 22 de março de 2021.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021
A Comissão Permanente de Licitações - CPL do Município de Santa Cruz/RN,

torna público a quem interessar, que a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021
foi ANULADA pela Administração conforme justificativas exaradas no referido processo.
Essa decisão foi devidamente ratificada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal. Os
documentos que ensejaram nessa decisão estão com vistas franqueadas aos
interessados.

Santa Cruz/RN, 22 de março de 2021.
A Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-23T01:03:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




